
  

Provvedimento n. 512/2014 

Prot. N. 14263 del 23.10.2014 

 

IL DECANO DELL’ISTITUTO DIRPOLIS 

 

VISTO: il proprio provvedimento n. 481/2014 del 13 ottobre 2014 con il quale sono state indette, nei giorni 
20-21 0ttobre 2014, le elezioni per la nomina dei rappresentanti degli assegnisti di ricerca, degli 
allievi dei corsi PhD, del personale tecnico-amministrativo e dei borsisti nel Consiglio dell’Istituto 
Dirpolis; 

VISTO: il verbale della consultazione elettorale svoltasi nei suddetti giorni 20 e 21 ottobre 2014 dal quale 
risulta: 

- l’elezione dei due rappresentanti degli assegnisti di ricerca nelle persone delle dott.sse Chiara Certomà e 
Francesca Biondi dal Monte; 

- non raggiunto il quorum (50% più 1) dei votanti per gli allievi PhD; 
- non raggiunto il quorum (50% più 1) dei votanti per i borsisti; 
PRESO ATTO: della non avvenuta votazione del rappresentante del personale tecnico-amministrativo per 

difficoltà tecniche legate al funzionamento della procedura telematica; 
VISTO: il verbale della Commissione elettorale unica per la verifica delle operazioni di voto                      
VISTO: lo Statuto della Scuola, emanato con Decreto del Direttore n. 770 del 9 dicembre 2011; 
VISTO: il Regolamento generale emanato con Decreto del Direttore n. 310 del 19 luglio 2012; 
VISTO: il Regolamento interno dell’Istituto Dirpolis, approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 100/2011; 
VISTO: il Disciplinare delle elezioni del Consiglio e Giunta dell’Istituto Dirpolis emanato con D.D. n. 709 del 

3 novembre 2011; 
SENTITO: il Responsabile dell’Area Amministrazione Istituti Dirpolis, Economia e Scienze della Vita; 

 
D I S P O N E 

 
Art. 1. Nel giorno 27 ottobre 2014 è indetta la votazione per l’elezione dei rappresentanti nel Consiglio di 

Istituto, come di seguito specificato: 
 

- n. 2 rappresentanti degli allievi PhD; 
- n. 1 rappresentante del personale tecnico-amministrativo; 
- n. 1 rappresentante dei borsisti. 

 
Le votazioni si terranno dalle ore 9.00 alle ore 17.00 del giorno di lunedì 27 ottobre 2014. 
 

Art. 2. Gli elenchi dell’elettorato attivo e passivo sono resi pubblici mediante inserimento nell’Albo on-line 
della Scuola nella sezione “Elezioni” e nella pagina web dell’Istituto. Eventuali indebite omissioni od 
esclusioni potranno essere segnalate, in conformità al disposto di cui all’art. 60 del Regolamento 
generale, alla Commissione elettorale. 

 
Art. 3. Le elezioni sono valide se vi partecipa almeno la metà più uno degli aventi diritto al voto e risulteranno 

eletti: per gli allievi PhD i due più votati, per il personale tecnico-amministrativo e per i borsisti 
colei/colui che abbia riportato il maggior numero di voti. In caso di parità risulta eletto il candidato di 
genere femminile Nei casi in cui non può essere risolutivo il ricorso al criterio di genere, risulta eletto il 
candidato più anziano di età. 

 
Art. 4. E’ nominato il seggio elettorale nelle persone di: 
Sig.ra Elena Cambi  - Presidente 
Sig.ra Chiara Carbonaro - Membro 
Sig.ra Annalisa Landucci - Membro, con funzioni di Segretario 
Dott.ssa Rita Rossetti - Membro supplente 
 
 



  

Provvedimento n. 512/2014 

Prot. N. 14263 del 23.10.2014 

 

IL DECANO DELL’ISTITUTO DIRPOLIS 

 
 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato, unitamente all’elenco dell’elettorato attivo e passivo, nell’Albo 
online della Scuola nella sezione “Elezioni” e nella pagina web dell’Istituto. 
 
Pisa, 23 ottobre 2014 
 

f.to Il Decano dell’Istituto Dirpolis 
(Prof. Tullio Padovani) 


